
ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
ВЕДОМОСТИ

Думы ЗАТО Северск

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск

№11 (104) 22 декабря 2023 г.
бесплатно



№ 11 (104) 22 декабря 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «АлКом»: 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 1а
Время подписания в печать: по графику - 14:00, фактическое - 14:00.
Заказ №000056. Тираж 31 экз.

Учредитель: Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 634045, г. Томск, ул. Мокрушина, 1а, ООО «АлКом»
Главный редактор: Оболенская Татьяна Николаевна.
Телефон: 8-901-612-40-10.
E-mail: ooo-alcom@mail.ru.



3 № 11 (104) от 22 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

 

1. За многолетний добросовестный труд и высокие производственные достижения  наградить  Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «СХК»: 

- Барсукову Наталью Сергеевну, ведущего инженера по экспертизе проектов группы подготовки предпроектной и 

проектной документации производственно-технического отдела управления капитального строительства; 

- Барышева Сергея Александровича, слесаря по обслуживанию тепловых сетей участка пароводоканализации цеха 

гидроэнергоснабжения; 

- Богданову Ирину Валентиновну, специалиста по управлению запасами и планированию группы обеспечения 

производства химико-металлургического завода; 

- Борисову Татьяну Геннадьевну, инженера по техническому надзору (за инженерными сетями и коммуникациями) 

отдела по эксплуатации и обеспечения имущественного комплекса; 

- Важенина Алексея Владимировича, инженера-технолога по сопровождению эксплуатации участка ревизии и 

регенерации технического отдела завода разделения изотопов; 

- Волнянскую Ларису Николаевну, старшего товароведа цеха складского хранения; 

- Жукова Константина Александровича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования участка 

промводоснабжения цеха гидроэнергоснабжения; 

- Иванову Елену Эдуардовну, дозиметриста радиационно-технологического контроля группы радиационной 

безопасности сублиматного завода отдела радиационной безопасности; 

- Избышеву Ирину Петровну, специалиста по отражению хозяйственных операций планово-сметной группы отдела 

главного механика; 

- Ковалева Сергея Владимировича, начальника участка приёма, подготовки U и Pu и изготовления таблеток ядерного 

топлива опытно-демонстрационного энергокомплекса; 

- Козлову Валентину Геннадьевну, лаборанта химического анализа производства гексафторида урана аналитической 

лаборатории № 10 (СЗ) центральной заводской лаборатории; 

- Кулепетову Екатерину Владимировну, техника по обращению с радиоактивными отходами цеха № 4 

радиохимического завода; 

- Кучинского Александра Евгеньевича, оператора пульта управления технических средств физической защиты отдела 

физической защиты объектов и спецпродукции; 

- Логунова Сергея Александровича, машиниста компрессорных установок завода разделения изотопов; 

- Лукьянченко Романа Александровича, ведущего инженера-инспектора инспекции производственного контроля; 

- Мартынову Маргариту Александровну, лаборанта химического анализа аналитической лаборатории №1 центральной 

заводской лаборатории; 

- Михайлову Наталью Евгеньевну, специалиста ведущего договорного отдела дирекции сооружения опытно-

демонстрационного энергокомплекса; 

- Никитенко Владимира Алексеевича, инженера-технолога производственно-технического отдела химико-

металлургического завода; 

- Песковского Андрея Анатольевича, заместителя начальника производственно-технического отдела энергоблока с 

реактором на быстрых нейтронах со свинцовым теплоносителем «БРЕСТ-ОД-300» опытно-демонстрационного 

энергокомплекса; 

- Петлину Ольгу Геннадьевну, инженера-технолога по экспертизе взрывобезопасности производств производственно-

экспертной группы производственно-технического отдела; 

- Пугач Елену Николаевну, инженера-конструктора особого конструкторского бюро отдела главного механика; 

- Рыхлевич Наталью Валерьевну, специалиста группы по работе на оптовом рынке электроэнергии и мощности отдела 

главного энергетика; 

- Сергееву Ирину Олеговну, экономиста по материально-техническому снабжению отдела материально –технического 

обеспечения; 

- Терентьеву Светлану Викторовну, старшего кладовщика центрального склада цеха складского хранения; 

- Черноярову Наталью Александровну, инженера-технолога технологической службы проекта по созданию производства 

по переработке ОЯТ опытно-демонстрационного энергокомплекса. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

  

 

 

О награждении Зайцева Е.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетнюю добросовестную работу по обеспечению деятельности Думы ЗАТО Северск и в связи с юбилеем 

наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Зайцева Евгения Юрьевича, 

от 01.12.2023 

№ 122 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 04.12.2023 

№ 123 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 



4  № 11 (104) от 22 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

водителя аппарата Думы ЗАТО Северск. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

  

 

 

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем  наградить  

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов ЗАТО Северск: 

- Бушуеву Зою Демьяновну; 

- Поверинова Николая Петровича. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

 

 

 

О награждении Кокурина В.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд, высокие результаты в работе и в связи с Днем спасателя Российской Федерации 

наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кокурина Вадима Витальевича, 

начальника отдела аварийного планирования и лицензионной работы Северского филиала АО «АТЦ Росатома». 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин  

 

 

 

О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск»:  

1. За многолетний добросовестный труд и высокие производственные достижения  наградить  Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «СХК»: 

- Артемьеву Галину Александровну, слесаря механосборочных работ химико-металлургического завода; 

- Глибина Владимира Викторовича, аппаратчика получения безводного фтористого водорода производства фтора и 

фтористого водорода сублиматного завода; 

- Грязину Ларису Евгеньевну, экономиста по труду группы сопровождения процессов функции управления персоналом 

службы управления персоналом; 

- Крицкова Александра Александровича, аппаратчика производства фтора и фтористого водорода сублиматного завода; 

- Кудоярова Константина Эдуардовича, инженера-механика группы эксплуатации и технической диагностики участка 

эксплуатации механического оборудования завода разделения изотопов; 

- Кузьминых Дмитрия Сергеевича, слесаря-ремонтника производственного участка отдела по выводу из эксплуатации 

ядерно- и радиационно-опасных объектов; 

- Моргунова Сергея Владимировича, вакуумщика участка ревизии и регенерации завода разделения изотопов; 

- Медведева Андрея Владиславовича, старшего начальника смены производства химических соединений урана 

сублиматного завода; 

- Порфененко Сергея Юрьевича, слесаря механосборочных работ химико-металлургического завода; 

- Саблина Евгения Витальевича, старшего электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования участка по 

эксплуатации энергетического оборудования сублиматного завода; 

- Сидорова Евгения Юрьевича, слесаря-ремонтника участка по эксплуатации механического оборудования химико-

металлургического завода; 

- Соколова Валерия Владимировича, слесаря по техническому обслуживанию оборудования газоразделительного 

производства участка эксплуатации механического оборудования завода разделения изотопов; 

- Тихомирова Максима Владимировича, лаборанта спектрального анализа аналитической лаборатории №15 центральной 

заводской лаборатории; 

- Ткаченко Бориса Евгеньевича, специалиста химико-металлургической группы опытно-технологического участка по 

работе с радиоактивными веществами и ядерными материалами химико-металлургического завода; 

от 05.12.2023 

№ 124 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 07.12.2023 

№ 125 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 

от 12.12.2023 

№ 129 р 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Председателя Думы ЗАТО Северск 

 



5 № 11 (104) от 22 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ  

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

- Чугая Вячеслава Олеговича, специалиста группы по протокольному сопровождению; 

- Ярославцеву Татьяну Викторовну, лаборанта-радиохимика участка радиохимических методов анализа аналитической 

лаборатории №15 (РХЗ) центральной заводской лаборатории. 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин   

 

 

 

О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России» Почетной грамотой  

Думы ЗАТО Северск 
 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО 

Северск и Благодарственного письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной 

деятельности,  успешное выполнение задач повышенной сложности и в связи с празднованием Дня спасателя Российской 

Федерации  наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 

МЧС России»: 

- старшего инженера отделения организации и осуществления федерального государственного пожарного надзора 

отдела федерального государственного пожарного надзора майора внутренней службы Дунаеву Ирину Викторовну; 

- инженера отделения материально-технического обеспечения центра обеспечения деятельности старшего лейтенанта 

внутренней службы Баскову Екатерину Валерьевну; 

- водителя дежурной смены службы пожаротушения (III разряда) старшего прапорщика внутренней службы Новоселова 

Романа Сергеевича; 

- старшину группы обеспечения специальной пожарно-спасательной части №4 (по охране АО «Сибирский химический 

комбинат») прапорщика внутренней службы Мартынова Вячеслава Валерьевича; 

- старшего инструктора по вождению пожарной машины-водителя дежурной смены специальной пожарно-спасательной 

части №8 (по охране АО «Сибирский химический комбинат») прапорщика внутренней службы Гричанова Евгения 

Валерьевича. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск 

(https://duma-seversk.ru). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

 

  

от 21.12.2023 

№ 43/8 
 

РЕШЕНИЕ 
Думы ЗАТО Северск 

 



6  № 11 (104) от 22 декабря 2023 г. 
ОФИЦИАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 
 

Распоряжение Председателя Думы от 01.12.2023 № 122 р О награждении работников АО «СХК» 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………......................................... 

 

3 
  

Распоряжение Председателя Думы от 04.12.2023 № 123 р О награждении Зайцева Е.Ю. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………………….......................................................................... 3 
  

Распоряжение Председателя Думы от 05.12.2023 № 124 р О награждении ветеранов ЗАТО Северск 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………......................................... 4 

  
Распоряжение Председателя Думы от 07.12.2023 № 125 р О награждении Кокурина В.В. Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск ……………………………………………….......................................................................... 4 
  

Распоряжение Председателя Думы от 12.12.2023 № 129 р О награждении работников АО «СХК» 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ………………………………………………......................................... 4 
  

 

РЕШЕНИЯ ДУМЫ 
 

Решение Думы от 21.12.2023 № 43/8 О награждении сотрудников ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС 

России» Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск …………………………………………………………………………. 5 
  

 



№ 11 (104) 22 декабря 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК




	Страница 1
	Страница 2
	Страница 1
	Страница 2

